Handelsbilanz zum 31.12.2023

eER Erneuerbare Energien Rottenburg eG

Rottenburg am Neckar

EUR
A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen
1. technische Anlagen und Maschinen 1.027.329,83
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsaus-
stattung 1.750,00
Il. Finanzanlagen
1. Beteiligungen 1.508.020,95
2. sonstige Ausleihungen 50.000,00
3. Genossenschaftsanteile 3.500,00
Summe Anlagevermdgen
B. Umlaufvermodgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegen-
stande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen 12.092,56
2. sonstige Vermdgensgegenstande 7.730,13

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1.098.140,00

144,00

1.029.079,83 1.098.284,00
1.358.020,95

50.000,00

3.500,00

1.561.520,95 1.411.520,95
2.590.600,78 2.509.804,95
26.407,82

2.893,80

19.822,69 29.301,62
206.128,97 119.221,17
225.951,66 148.522,79
2.905,93 5.584,42
2.819.458,37 2.663.912,16




Handelsbilanz zum 31.12.2023

eER Erneuerbare Energien Rottenburg eG

Rottenburg am Neckar

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Geschéaftsguthaben
1. der verbleibenden Mitglieder 1.844.000,00 1.856.000,00
I1. Ergebnisricklagen
1. andere Ergebnisricklagen 7.360,73 6.109,14
I11. Bilanzgewinn 343.734,47 301.031,24
Summe Eigenkapital 2.195.095,20 2.163.140,38
B. Ruckstellungen
1. Steuerruckstellungen 36.045,60 36.800,00
2. sonstige Ruckstellungen 23.300,00 21.580,00
59.345,60 58.380,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten 545.677,90 432.092,27
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen 4.453,99 8.429,51
3. sonstige Verbindlichkeiten 14.885,68 1.870,00

565.017,57 442.391,78

2.819.458,37 2.663.912,16




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

eER Erneuerbare Energien Rottenburg eG

Rottenburg am Neckar

1.

2.

3.

Umsatzerlose
sonstige betriebliche Ertrage

Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermoégensgegensténde des Anlage-

4.

10.

11.

12.

13.

vermogens und Sachanlagen
sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermdgens

. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Jahresuberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Einstellungen in Ergebnisriicklagen

a) in anderen Ergebnisricklagen

14.

Bilanzgewinn

Geschéftsjahr

EUR

174.350,47

1.734,98

76.174,90

42.762,57

124.250,98

2.292,50

1.116,98

19.158,62

40.490,34

125.159,48

125.159,48

219.826,58

1.251,59

343.734,47

Vorjahr
EUR

319.521,16

5.675,00

80.565,10
39.908,37

120.535,53

2.351,67
0,00
8.353,04

34.767,49

284.489,36
284.489,36

19.386,77

2.844,89

301.031,24



