Handelsbilanz zum 31.12.2023

eER Erneuerbare Energien Rottenburg eG

Rottenburg am Neckar

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
 technische Anlagen und Maschinen andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 	1.027.329,83		1.098.140,00
	1.750,00		144,00
		1.029.079,83	1.098.284,00
II. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	1.508.020,95		1.358.020,95
2. sonstige Ausleihungen	50.000,00		50.000,00
3. Genossenschaftsanteile	3.500,00		3.500,00
		1.561.520,95	1.411.520,95
Summe Anlagevermögen		2.590.600,78	2.509.804,95
B. Umlaufvermögen			
 Forderungen und sonstige Vermögensgegen- stände 			
Forderungen aus Lieferungen und Leistun- gen	12.092,56		26.407,82
2. sonstige Vermögensgegenstände	7.730,13		2.893,80
2. sonstige vermogensgegenstande	71100/10	19.822,69	29.301,62
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		206.128,97	119.221,17
Summe Umlaufvermögen		225.951,66	148.522,79
C. Rechnungsabgrenzungsposten		2.905,93	5.584,42
		2.819.458,37	2.663.912,16

Handelsbilanz zum 31.12.2023

eER Erneuerbare Energien Rottenburg eG

Rottenburg am Neckar

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
 I. Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder 		1.844.000,00	1.856.000,00
II. Ergebnisrücklagen			
1. andere Ergebnisrücklagen		7.360,73	6.109,14
III. Bilanzgewinn		343.734,47	301.031,24
Summe Eigenkapital		2.195.095,20	2.163.140,38
B. Rückstellungen			
 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	36.045,60 23.300,00		36.800,00 21.580,00
		59.345,60	58.380,00
C. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis- 	545.677,90		432.092,27
tungen	4.453,99		8.429,51
3. sonstige Verbindlichkeiten	14.885,68		1.870,00
		565.017,57	442.391,78
		2.819.458,37	2.663.912,16

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

eER Erneuerbare Energien Rottenburg eG

Rottenburg am Neckar

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	174.350,47	319.521,16
2. sonstige betriebliche Erträge	1.734,98	5.675,00
 Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 	76.174,90	80.565,10
4. sonstige betriebliche Aufwendungen	42.762,57	39.908,37
5. Erträge aus Beteiligungen	124.250,98	120.535,53
 Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens 	2.292,50	2.351,67
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.116,98	0,00
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	19.158,62	8.353,04
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	40.490,34	34.767,49
10. Ergebnis nach Steuern	125.159,48	284.489,36
11. Jahresüberschuss	125.159,48	284.489,36
12. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	219.826,58	19.386,77
13. Einstellungen in Ergebnisrücklagena) in anderen Ergebnisrücklagen	1.251,59	2.844,89
14. Bilanzgewinn	343.734,47	301.031,24